Metode yang digunakan untuk menganalisis titik rawan kecelakaan total tertinggi yaitu dengan cara menghitung AEK (Nilai Angka Ekuivalen Kecelakaan) dan menggunakan metode UCL (Nilai *Upper Control Limit*), metode ini digunakan untuk menentukan titik rawan kecelakaan di jalan A. Yani Kabupaten Tapin. Daerah rawan yang memiliki tingkat AEK tertinggi yaitu ruas jalan A. Yani Km 101 (Segmen 12) dengan nilai AEK 91 > nilai UCL sebesar 49,65 dan jalan A. Yani Km 102 (Segmen 13) dengan nilai AEK 132 > nilai UCL sebesar 49,41. Rekomendasi penanganan untuk meminimalisir kecelakaan lalu lintas paling dominan berupa pemasangan lampu jalan, memberikan rambu-rambu lalu lintas dan penyuluhan keselamatan tata tertib lalu lintas

The method used to analyze the highest total accident-prone points is by calculating the AEK (Accident Equivalent Value) and using the UCL (Upper Control Limit Value) method, this method is used to determine the accident-prone points on the A. Yani Kabupaten Tapin. The vulnerable areas that have the highest AEK level are road A. Yani Km 101 (Segment 12) with AEK value of 91 > UCL value of 49.65 and road A. Yani Km 102 (Segment 13) with AEK value of 132 > UCL value of 49,41. Recommendations for handlers to minimize traffic accidents are the most dominant in the form of installing street lights, providing traffic signs and counseling on the safety of traffic rules.

Key words : Cause of accident, Accident prone area, AEK (Accident Equivalent Value), UCL (Upper Control Limit Value).